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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zulbe i Predstavke

A nr.481/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Rafet
Haxhaj kryesues, Ferit Osmani dhe Vllastimir Dimiq, an&taré, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e Marjan Lubiq nga subjekti politik Srpska Socialdemokratska
Stranka (SSDS) me seli n& Shtérpcé, paragitur kundér Branisllay Nikolligit dhe
truprojave € tij pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e
panelit t&€ mbajtur me 14.12.2010, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Marjan Lubiq

ARSYETIMI

Mg datén 13.12.2010 PZAP-i ka pranuar njé& ankesé nga Marjan Lubiq i cili thekson
se n€ dhomén ku &shté zhvilluar votimi rreth orés 8:30, ka hyré kryetari i komunés me
truprojat e tij dhe e ka sulmuar fizikisht. Parashtruesi i ankesés thekson se eshte
rrézuar n& tok€, ku me pas eshte shkelmuar dhe grushtuar. Dhoma ka gené plot me
njeréz (kontrolluesit dhe vézhguesit) t& cilét nuk kané guxuar ta ndihmojné dhe ti
ofrojn€ ndihmé& mjekésore, pers hak se kane gene te frikésuar nga ana e kryetarit té
komungs. Parashtruesi gjithashtu thekson se kolegu i tij partiak &shtg nxjerré jashté
dhomés duke u ké&rc&nuar

Ne mbéshtetje te pretendimeve parashtruesi i ankeses nuk ka bashkangjitur asnjé
prove materiale.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-s&, specifikon:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilar nuk
pérmbushin standardet.



Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c) parashohin si vijon:

3.6 (¢) Hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje 1é ¢farédo dokumentacioni relevant
apo déshmi tiera wé posedim te ankuesit ose udhézime se ku mund te gjenden
déshmité, ne rastet kur te njéjtat nuk jané ne posedim te ankuesit

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi te gjitha shkresat e lendes gjeti se:

-ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstaton se ankesa &shté e parregullt pér faktin se nuk i pérmban elementet
¢ detyrueshme té parashikuara né nenin 118 paragrafi 1 t¢ LZP-s¢ dhe elementet e
parashikuara né nenin 3.6 pika c) t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, pér
shkakun se parashtruesi i ankesés nuk i ka bashkangjitur ankesés asnj€é prové si
déshmi bindése pér parregullsité e pretenduara. Pér kéto arsye dhe bazuar né
dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do (&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n€ Nenin 118.4 t& LZP-s€,
ankesa né Gjykatén Supreme 1é Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesemijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 481/2010 mé datén 14.12.2010
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